[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 декабря 2025 года № 114-Н       О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Собрание депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Регламент Собрания депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области, утвержденный решением Собрания депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области от 25 сентября 2025 года № 2-Н, следующие изменения:
дополнить статью 9 пунктами 4,5 и 6 следующего содержания:

«4. Гарантии осуществления полномочий депутата Собрания депутатов, устанавливаются Уставом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.

5. Статус депутата Собрания депутатов, его права, обязанности и ограничения, связанные с его статусом, а также ответственность определяются федеральными законами.

6. Депутату Собрания депутатов выдается удостоверение и нагрудный знак депутата Собрания депутатов. Положение об удостоверении и нагрудном знаке депутата утверждаются решением Собрания депутатов.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя – KARTALYRAION.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019 г.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального округа

                     Е.Н. Слинкин

Челябинской области